
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614205543545306007 en sede.motril.es/validacion

Expediente nº: 6750/2022

Registro de entrada nº:  - 
Procedimiento: Expedientes de selección para contratación temporal

Asunto: CREACIÓN BOLSA DE EMPLEO AUXILIAR DE BIBLIOTECA

Unidad Orgánica: Personal

 ANTECEDENTES 

Concluido el proceso selectivo convocado mediante Resolución de Alcaldía de fecha 24/05/2022, 
publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada (BOP) número 112 de fecha 14/06/2022 
para la creación mediante el procedimiento de concurso-oposición de una bolsa de trabajo en la 
categoría de auxiliar de biblioteca. Vista el acta de fecha 17 de enero de 2023 que eleva el órgano 
de selección proponiendo la constitución de la bolsa con el orden de prelación definitivo de 
aspirantes.

 FUNDAMENTOS DE DERECHO

 PRIMERO.- Bases generales que regirán la convocatoria para la creación, mediante el 
procedimiento del concurso-oposición de bolsas de empleo con el fin de seleccionar para su 
nombramiento como funcionario/a interino/a o contratación como personal laboral temporal, 
publicadas en el BOP de 14 de octubre de 2019, que dispone:

…”

DECIMOPRIMERA. RELACIÓN DE APROBADOS Y ACREDITACIÓN DE REQUISITOS EXIGIDOS 11.1. Una 
vez terminada la evaluación de los aspirantes y consideradas las reclamaciones presentadas, el Tribunal hará 
pública la relación de aprobados por orden de puntuación en la sede electrónica de este Ayuntamiento, en la 
web www.motril.es y en su caso, en el tablón de anuncios, para mayor difusión. Posteriormente, vistas e 
informadas las alegaciones que en su caso se hubieran presentado, se elevará a la Alcaldía el acta del proceso 
selectivo para que se apruebe la constitución de la bolsa con el orden de prelación definitivo de aspirantes, que 
deberá publicar en la sede electrónica del Ayuntamiento, donde deberá permanecer actualizada…”

SEGUNDO.- Anexo VII del Acuerdo Convenio de los empleados públicos al servicio del 
Ayuntamiento de Motril, Normativa para la Selección del personal no permanente.

Visto el expediente La Alcaldía, RESUELVE: 



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614205543545306007 en sede.motril.es/validacion

PRIMERO.- Aprobar la BOLSA DE EMPLEO DE AUXILIAR DE BIBLIOTECA que consta en la 
siguiente tabla con expresión del orden de llamamiento de sus integrantes:

BOLSA DE AUXILIAR DE BIBLIOTECA

PUNTUACION FINAL, orden de la Bolsa

D.N.I. NOMBRE Y APELLIDOS FASE 
CONCURSO

FASE 

OPOSICION

PUNTUACION 
FINAL

1. ***6541** NAVAS PADILLA, LOURDES 2,136 17 19,136

2. ***5882** MORENO PORRAS, ANA BELEN 0 19 19

3. ***4322** GOMEZ PEREZ, CARMEN MARIA 0,63 18 18,63

4. ***7759** MARMOL MUÑOZ, MARIA DOLORES 0 18,1 18,1

5. ***7335** PASSOLAS LIEBANAS, JOSE ANGEL 0 18 18

6. ***0987** PEREZ GARCIA, MARIA TERESA 0 18 18

7. ***5505** RABANEDA LOPEZ, ANTONIO 0 17,5 17,5

8. ***2868** CUELLAR PELAEZ, CRISTINA 0,075 17 17,075

9. ***4621** BUSTOS GARCIA, MARIA 0 16,6 16,6

10. ***0742** GARCIA MALDONADO, BEATRIZ 0 16,2 16,2

11. ***3850** NAVARRO GARCIA, MARCOS 0,425 15,7 16,125

12. ***4356** MARTINEZ PEREZ, PATRICIA 0,043 16 16,043



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614205543545306007 en sede.motril.es/validacion

13. ***0380** GARCIA PERTIÑEZ, GEMMA 0,404 15,4 15,804

14. ***4065** PEREZ GARCIA, LAURA 0 15,6 15,6

15. ***2258** AGUADO HERNANDEZ, MERCEDES 0 15 15

16. ***6335** MARTINEZ ROMAN, MARINA DEL MAR 0 14,9 14,9

17. ***2641** MORA LOPEZ, NOELIA 0 14,7 14,7

18. ***3936** PONS RUIZ, CAROLINA 1,664 12,9 14,564

19. ***2438** LAMA ROLDAN, GAEL MARIA 0,075 13,1 13,175

20. ***2119** TABOADA CASTAÑO, DEMELSA 0,684 12,3 12,984

21. ***7856** GARCIA FERNANDEZ, FRANCISCA 
DOLORES 2,174 10,7 12,874

22. ***3129** MATEOS RODRIGUEZ, MARIA ISABEL 0 12,5 12,5

23. ***1061** MERCHAN GARCIA, MARIA SOLEDAD 0,77 11,7 12,47

24. ***2563** LASALA MARTOS, MANUEL 0,552 11,7 12,252

25. ***3899** VELAZQUEZ AGUADO, JORGE 0 12,2 12,2

26. ***5424** BLANCO PEREZ, SARA 0,95 11,2 12,15

27. ***7644** SERRA SOUZA ROCHA DE, MARIA 
VIRGINIA 0 11,6 11,6

28. ***2591** JIMENEZ FERNANDEZ, M.ª MILAGROS 0,025 11,1 11,125

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de esta resolución en el tablón de anuncios de la sede 
electrónica y en el sitio www.motril.es.

Así se acuerda, a fecha de firma electrónica; lo que certifico a los solos efectos de su incorporación 
al Libro de Resoluciones. 



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614205543545306007 en sede.motril.es/validacion


		2023-02-01T08:45:55+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-01-30T15:05:42+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2023-02-01T08:45:53+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




